
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione  

 

02-02-01 - Servizio Concorsi  

  1/4 

__________ 

Oggetto:  Procedura selettiva per l’assunzione di un dirigente, con contratto di 

diritto privato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 29, comma 4 bis, 

della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, al quale attribuire le funzioni di 

Direttore del Servizio tutela del paesaggio Sardegna meridionale della 

direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della 

vigilanza edilizia. Approvazione degli atti trasmessi dalla Commissione 

esaminatrice con nota prot. n. 1996 del 13.01.2023 e approvazione della 

graduatoria di merito. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, e ss.mm.ii., che disciplina le competenze della 

Giunta, del Presidente e degli Assessori regionali;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, con 

particolare riferimento all’articolo 29, comma 4 bis; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della 

Regione prot. n. 1471/16 del 30 aprile 2021, con il quale alla dott.ssa Sara 

Marras sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Concorsi; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme 

di riferimento, la sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la determinazione n. 1543/34119 del 05.09.2022 del Direttore Generale del 

Personale e Riforma della Regione, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico per l’attribuzione temporanea di funzioni di Direttore del Servizio tutela 

del paesaggio Sardegna meridionale della direzione generale della 



 
  

 

  

  

 

 

  2/4 

pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, ai sensi dell’art. 

29, comma 4 bis, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

ATTESO che la sopra citata determinazione e l’Avviso di indizione della procedura in 

oggetto sono stati pubblicati in data 06.09.2022 sul sito internet istituzionale 

della Regione Sardegna e nello spazio riservato al sistema Regione, con 

scadenza in data 16.09.2022; 

VISTA la determinazione n. 1881/38968 del 12.10.2022 del Direttore Generale del 

Personale e Riforma della Regione con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della suddetta procedura selettiva; 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 40191 del 20.10.2022, il Direttore del Servizio Concorsi, 

su disposizione del Presidente, ha convocato la Commissione esaminatrice per 

il suo insediamento in data 24.10.2022; 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 40418 del 21.10.2022, il Direttore del Servizio Concorsi 

ha comunicato alla Commissione esaminatrice che sono pervenute n. 36 

domande entro la data di scadenza del 16.09.2022, che vengono consegnate 

per le vie brevi al segretario della Commissione unitamente alla 

documentazione inerente la procedura; 

VISTA la nota prot. n. 41003 del 26.10.2022 con la quale la Commissione esaminatrice 

ha comunicato la non ammissione alla procedura di un candidato sulla base dei 

requisiti di ammissione di cui all’art. 2 dell’avviso; 

VISTA la nota prot. n. 42953 del 10.11.2022 con la quale la Commissione esaminatrice 

ha trasmesso l’elenco dei candidati ammessi alla procedura (pari a n. 35 

candidati), sulla base dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 dell’avviso, e il 

relativo punteggio dei titoli; 

DATO ATTO che in data 11.11.2022 è stato pubblicato nel sito istituzionale e nell’area 

riservata al Sistema regione, il punteggio titoli e la convocazione dei candidati 

ammessi al colloquio nelle giornate del 21 e 22 novembre 2022 per 

l’espletamento della prova orale, così come indicato nella suddetta nota 

trasmessa dalla Commissione; 

DATO ATTO che, la Commissione esaminatrice, con nota prot. n. 43797 del 17.11.2022, ha 

comunicato al Direttore del Servizio Concorsi che i sopracitati colloqui sono stati 

rinviati al 5 e 6 dicembre 2022;  



 
  

 

  

  

 

 

  3/4 

DATO ATTO che, la Commissione esaminatrice, con nota prot. n. 44231 del 22.11.2022, ha 

comunicato al Direttore del Servizio Concorsi che i sopracitati colloqui sono stati 

rinviati a data da destinarsi;  

DATO ATTO che, la Commissione esaminatrice, con nota prot. n. 47543 del 14.12.2002, ha 

comunicato al Direttore del Servizio Concorsi le nuove date dei colloqui e che in 

data 15.12.2022 i candidati ammessi alla procedura sono stati convocati per 

mercoledì 11 e giovedì 12 gennaio 2023;  

DATO ATTO che i colloqui sono stati espletati in data 11 e 12 gennaio 2023 e che gli esiti 

sono stati affissi nella sede di svolgimento della prova orale e successivamente 

pubblicati sul sito istituzionale e nello spazio riservato al sistema Regione; 

VISTA la nota prot. n. 1996 del 13.01.2023 con cui il segretario verbalizzante ha inviato 

copia degli atti approvati dalla Commissione esaminatrice della procedura in 

oggetto e in particolare n° 6 verbali delle sedute della Commissione 

esaminatrice, comprensivi di allegati, tra cui la graduatoria di merito facente 

parte integrante del verbale n. 6;  

RITENUTO per i motivi esposti in precedenza, di approvare i verbali n. 1 del 24.10.2022, n. 

2 del 02.11.2022, n. 3 del 03.11.2022, n. 4 del 09.11.2022, n. 5 dell’11.01.2023, 

n. 6 del 12.01.2023 e i relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice 

della procedura in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita dalla Commissione; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria di merito, così come 

previsto dall’art. 9 dell’avviso;  

DATO ATTO di dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria di merito e del 

presente provvedimento sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ e nello spazio 

riservato al sistema Regione (http://regione.sardegna.it/sistemaregione), in 

adempimento di quanto previsto dall’art. 9 dell’avviso. 

 



 
  

 

  

  

 

 

  4/4 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare i verbali n. 1 del 24.10.2022, n. 2 del 02.11.2022, n. 3 del 

03.11.2022, n. 4 del 09.11.2022, n. 5 dell’11.01.2023, n. 6 del 12.01.20232 e i 

relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura in 

oggetto. 

Art. 2 Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 

Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il 

Servizio Concorsi della Direzione generale del personale e riforma della 

Regione. 

Art. 3 Di approvare la graduatoria di merito allegata alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale. 

Art. 4 Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito e del presente 

provvedimento sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ e nello spazio 

riservato al sistema Regione (http://regione.sardegna.it/sistemaregione), in 

adempimento di quanto previsto dall’art. 9 dell’avviso. 

Art. 5 Di comunicare la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Direttore generale del personale e 

riforma della Regione. 

Art. 6 Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale della Direzione 

Generale del personale e riforma della Regione, unitamente a copia della 

manifestazione di interesse del candidato vincitore della procedura selettiva, 

per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 

Il Direttore di Servizio 

Sara Marras 
 

 

 

 

 

Coordinatore del Settore reclutamento: Enrica Piano 

Funzionario incaricato: Simonetta Porcu 




		2023-01-20T12:13:25+0100
	MARRAS SARA
	Firmato digitalmente da


		2023-01-20T12:13:30+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




